
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  

 

      

D E T E R M I N A Z I O N E     N.   1 9 5 
 

 

 
 
OGGETTO:  Rimborso Cedole librarie per alunni scuola primaria  – A.S. 2018/2019 
 Impegno di spesa  e liquidazione  
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che i libri di testo utilizzati dagli alunni della scuola primaria sono forniti 
gratuitamente dal Comune di residenza, anche nel caso di alunni frequentanti scuole di altri 
Comuni, nel rispetto della normativa vigente in materia ed in particolare secondo le modalità 
determinate dalle leggi regionali di riferimento; 
 
RICHIAMATO l’art. 31 comma 2, lett.a)  della L.R. 28/2008, il quale sancisce che i comuni di 
residenza, salvo intervengano accordi diversi fra il comune di residenza ed il comune sede 
della scuola frequentata, provvedono alla fornitura gratuita dei libri di testo agli allievi della 
scuola primaria, ai sensi dell’articolo 156, comma 1, del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 
297 (Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, relative alle scuole di 
ogni ordine e grado); 
  
TENUTO conto che le cedole librarie per l’acquisto dei libri vengono distribuite direttamente 
dalle istituzioni scolastiche alle famiglie, le quali provvedono autonomamente all’acquisto 
scegliendo liberamente il fornitore;  
 
DATO ATTO che occorre provvedere a rimborsare le cedole librarie alle cartolibrerie che 
hanno fornito agli alunni residenti in questo comune i libri di testo di cui sopra, nel rispetto dei 
prezzi e delle quantità imposti con decreto del Ministero della Pubblica Istruzione, così come 
risulta dalla comunicazione ricevuta dall’Istituto Compresivo di Moretta, territorialmente 
competente, nota n. 3725/68C del 13.07.2018; 
 
VISTE le fatture elettroniche relative alle cedole librarie pervenute dalle seguenti ditte: 
 
- CARTOLERIA  COPY AND PAPER S.r.l 
Sede in SALUZZO  C.so Piemonte 102/104 –  P.I  e C.F.  02630710040 - Totale €   98,70 
 
-  EDITORIALE  ARGO  SNC  DI MINERO ROBERTO & C 
Sede in CUNEO   Via  Sobrero 22  –  P.I  e  C.F.   03567380047i - Totale €   19,01 
   
PRECISATO quindi, che, l’ammontare della spesa complessiva, per la fornitura sopra citata, 
è pari ad  € . 117,71 - Iva esente ex art. 74 Dpr 633/72. 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
Acquisiti i DURC on-line dei soggetti, da cui risulta la regolarità contributiva dei medesimi; 
 

  

Impegni:  289 -  290 /2018 

 CIG:   Z9D257A826 

 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  

 
Visto il D.Lgs del 16/04/94 n. 297 recante disposizioni legislative riguardanti le scuole di ogni 
ordine e grado;  
 
Visto l’art. 27 della legge 29/12/1998  n.448; 
 
Vista la L.R. n. 28/2007; 
  
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012, relativa alle attribuzioni 
di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
 
Visto il PEG 2018  approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 20.12.2017; 
 
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 12/2018  del 12.04.2018; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Dato atto che la sottoscritta, in ordine al presente provvedimento, ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i, la regolarità e la correttezza; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di IMPEGNARE e contestualmente LIQUIDARE alle cartolerie le rispettive fatture così 
come segue: 

-  CARTOLERIA  COPY AND PAPER S.r.l - Sede in SALUZZO  C.so Piemonte 
102/104  e P.I  e C.F.  02630710040 - Totale €   98,70 
 
-  EDITORIALE  ARGO  SNC  DI MINERO ROBERTO & C  -Sede in CUNEO   Via  
Sobrero 22 e P.I  e  C.F.   03567380047i - Totale €   19,01 
 

per la somma  complessiva di €. 117,71  relativa  alle Cedole Librarie per la fornitura dei 
libri di testo agli alunni iscritti in scuole primarie di altri comuni, ma  residenti in Monasterolo 
di Savigliano. 
 

2) Di IMPUTARE la spesa suddetta al Cap. 641 del PEG  2018 gestione competenza, che 
offre sufficiente disponibilità. 

 
3) Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di sua competenza. 
 

4) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2018. 
 

 
 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  

 
 

   Monasterolo di Savigliano lì  6 novembre 2018 

        

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        ____________________________ 
 
           (Borlasta Marisa) 

 

 

 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 

151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì   14 novembre 2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Borlasta Marisa 

 

 

 

 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  

 

      

D E T E R M I N A Z I O N E     N.   1 9 5 
 

 

 
 
OGGETTO:  Rimborso Cedole librarie per alunni scuola primaria  – A.S. 2018/2019 
 Impegno di spesa  e liquidazione  
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che i libri di testo utilizzati dagli alunni della scuola primaria sono forniti 
gratuitamente dal Comune di residenza, anche nel caso di alunni frequentanti scuole di altri 
Comuni, nel rispetto della normativa vigente in materia ed in particolare secondo le modalità 
determinate dalle leggi regionali di riferimento; 
 
RICHIAMATO l’art. 31 comma 2, lett.a)  della L.R. 28/2008, il quale sancisce che i comuni di 
residenza, salvo intervengano accordi diversi fra il comune di residenza ed il comune sede 
della scuola frequentata, provvedono alla fornitura gratuita dei libri di testo agli allievi della 
scuola primaria, ai sensi dell’articolo 156, comma 1, del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 
297 (Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, relative alle scuole di 
ogni ordine e grado); 
  
TENUTO conto che le cedole librarie per l’acquisto dei libri vengono distribuite direttamente 
dalle istituzioni scolastiche alle famiglie, le quali provvedono autonomamente all’acquisto 
scegliendo liberamente il fornitore;  
 
DATO ATTO che occorre provvedere a rimborsare le cedole librarie alle cartolibrerie che 
hanno fornito agli alunni residenti in questo comune i libri di testo di cui sopra, nel rispetto dei 
prezzi e delle quantità imposti con decreto del Ministero della Pubblica Istruzione, così come 
risulta dalla comunicazione ricevuta dall’Istituto Compresivo di Moretta, territorialmente 
competente, nota n. 3725/68C del 13.07.2018; 
 
VISTE le fatture elettroniche relative alle cedole librarie pervenute dalle seguenti ditte: 
 
- CARTOLERIA  COPY AND PAPER S.r.l 
Sede in SALUZZO  C.so Piemonte 102/104 –  P.I  e C.F.  02630710040 - Totale €   98,70 
 
-  EDITORIALE  ARGO  SNC  DI MINERO ROBERTO & C 
Sede in CUNEO   Via  Sobrero 22  –  P.I  e  C.F.   03567380047i - Totale €   19,01 
   
PRECISATO quindi, che, l’ammontare della spesa complessiva, per la fornitura sopra citata, 
è pari ad  € . 117,71 - Iva esente ex art. 74 Dpr 633/72. 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
Acquisiti i DURC on-line dei soggetti, da cui risulta la regolarità contributiva dei medesimi; 
 

  

Impegni:  289 -  290 /2018 

 CIG:   Z9D257A826 

 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  

 
Visto il D.Lgs del 16/04/94 n. 297 recante disposizioni legislative riguardanti le scuole di ogni 
ordine e grado;  
 
Visto l’art. 27 della legge 29/12/1998  n.448; 
 
Vista la L.R. n. 28/2007; 
  
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012, relativa alle attribuzioni 
di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
 
Visto il PEG 2018  approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 20.12.2017; 
 
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 12/2018  del 12.04.2018; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Dato atto che la sottoscritta, in ordine al presente provvedimento, ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i, la regolarità e la correttezza; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di IMPEGNARE e contestualmente LIQUIDARE alle cartolerie le rispettive fatture così 
come segue: 

-  CARTOLERIA  COPY AND PAPER S.r.l - Sede in SALUZZO  C.so Piemonte 
102/104  e P.I  e C.F.  02630710040 - Totale €   98,70 
 
-  EDITORIALE  ARGO  SNC  DI MINERO ROBERTO & C  -Sede in CUNEO   Via  
Sobrero 22 e P.I  e  C.F.   03567380047i - Totale €   19,01 
 

per la somma  complessiva di €. 117,71  relativa  alle Cedole Librarie per la fornitura dei 
libri di testo agli alunni iscritti in scuole primarie di altri comuni, ma  residenti in Monasterolo 
di Savigliano. 
 

2) Di IMPUTARE la spesa suddetta al Cap. 641 del PEG  2018 gestione competenza, che 
offre sufficiente disponibilità. 

 
3) Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di sua competenza. 
 

4) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2018. 
 

 
 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  

 
 

   Monasterolo di Savigliano lì  6 novembre 2018 

        

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        ____________________________ 
 
           (Borlasta Marisa) 

 

 

 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 

151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì   14 novembre 2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Borlasta Marisa 

 

 

 

 


